
Klokočná
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.958411N, 14.718517E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 284 ha

Počet obyvatel: 294 PSČ: 251 64

Adresa URL: www.klokocna.eu

Okolí a příroda Klokočná
Obec Klokočná je jednou z nejvýše položených obcí v kraji, ze které je nádherný výhled do okolí.
Vydáte-li se na jih, otevře se vám nádherný pohled na Čerčanský chlum a  celé Posázaví a bude-li
dobrá viditelnost, dohlédnete až na Blaník. Ze severu je lemována rozsáhlými lesy, které v létě poskytují
rozličné možnosti pro pěší, jezdce na koních i cyklisty a v zimě pro běžkaře. Na východ, přes
Vysoký les, mezi Svojeticemi, Struhařovem, Černými Voděrady a Jevany, se rozkládají Voděradské
bučiny, kde se můžete toulat rozsáhlou chráněnou přírodní rezervací.
V Klokočné rostou tři chráněné stromy – lípy, dva najdeme u kapličky na návsi a třetí na okraji
obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8834/klokocna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:45:13


